ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.03.2007 г. № 10
Об утверждении Порядка установления льгот

при организации платных мероприятий

в учреждениях культуры МО Волосовское городское поселение
В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.11.2006 г. № 317  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления льгот при организации платных мероприятий в учреждениях культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района.
2. Руководителям учреждений культуры МО Волосовское городское поселение установить в соответствии с данным Порядком льготы при организации платных мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского городского поселения Понамаренко М.М.
Глава администрации

Волосовского городского поселения
                 А.Н. Криворотов

_____________

разослано: в дело, Понамаренко, мун. учреждения

Исполнитель Понамаренко М.М.
Тел. 23-004
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации

Волосовского городского поселения

от 14.03.2007 г. № 10
ПОРЯДОК

установления льгот при организации платных мероприятий в учреждениях культуры муниципального образования Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1 «основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями), статьями 5,8 федерального закона от 29.12.1994 г. № 78-фз «О библиотечном деле» (с изменениями).
2. Льготы при организации платных мероприятий в учреждениях культуры МО Волосовское городское поселение (далее – учреждения культуры) устанавливаются следующим категориям граждан: детям дошкольного возраста, учащимся, инвалидам, военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, а также гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин г. Волосово», «Почетный гражданин Волосовского района».

3. Льготы при организации платных мероприятий в учреждениях культуры устанавливаются учреждениями культуры с учетом их финансовых, материально-технических и организационных возможностей в соответствии с уставом учреждения культуры, приказом руководителя учреждения культуры, в котором определяются  виды и размер льгот, условия и время их предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении которых предоставляются льготы.
4. При организации платных мероприятий учреждения культуры могут самостоятельно устанавливать льготы для других категорий граждан.

5. Информация о порядке поселения на льготных условиях платных мероприятий размещаются в доступных для посетителей зонах учреждений культуры и в средствах массовой информации.